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Wystawa o Janie Pawle II w Watykanie
28 kwietnia 2011 r. otwarto w Watykanie wystawę Jan Paweł II. Ho-
magium Benedykta XVI z okazji beatyfikacji, w przygotowaniu której
brali udział: Państwo Watykańskie, Ambasada RP przy Stolicy
Apostolskiej oraz polskie Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego. 30 kwietnia prezydent Bronisław Komorowski z
żoną Anną zwiedzili tę wystawę.

Ekspozycja znajduje się w lewym
skrzydle kolumnady otaczającej

Piazza San Pietro, w tzw. Braccio di
Carlo Magno, czyli Skrzydle Karola
Wielkiego – sali wieńczącej kolumnadę
Berniniego, przylegającej bezpośrednio
do Bazyliki św. Piotra. Dzieli się na
piętnaście części tematycznych, prze-
stawiających życie i pontyfikat Karola
Wojtyły. Rozpoczyna się od dzieciń-
stwa i młodości w Wadowicach, po-
przez okres krakowski, lata wojny, a
następnie cały pontyfikat, trwający do
2005 roku. Wystawę kończy część za-
tytułowana “Powrót do Domu Ojca”.

Ekspozycja Jan Paweł II. Homa-
gium Benedykta XVI z okazji beatyfika-

cji prezentowana jest w
trzech językach: włoskim,
angielskim i polskim. Au-
torami polskiej części wy-
stawy są Barbara i Jarosław
Kłaputowie. Strona polska
przedstawiła obiekty ze
zbiorów Muzeum Katedralnego na Wa-
welu, Archiwum Kurii Metropolitarnej
w Krakowie, Centrum Jana Pawła II
“Nie lękajcie się!” w Krakowie, Mu-
zeum Archidiecezjalnego Kardynała
Karola Wojtyły w Krakowie, Muzeum
Domu Rodzinnego Jana Pawła II w
Wadowicach oraz Archiwum Multime-
dialnego Jana Pawła II w Bielsku-
Białej.

Na wystawie pokazane zostały
m.in.: pierwszy pierścień bp Karola
Wojtyły, wypożyczony na wystawę od

kard. Stanisława Dziwisza, a także fo-
tografie i pamiątki z Krakowa i z domu
rodzinnego z Wadowic. Zwiedzający
będą mogli zobaczyć też szkaplerz Ka-
rola Wojtyły, jego świadectwa szkolne,
fotografie z rodzinnego albumu, przed-
mioty z mieszkania Wojtyłów, arkusz
ocen z tajnego seminarium, rękopis
poematu, publikacje prasowe Wojtyły,
jego rower, narty i kajak, którym
pływał podczas wypraw z młodzieżą.

Wystawę będzie można oglądać do
24 lipca.

Ambasador Hanna 
Suchocka na otwarciu 
wystawy o Janie Pawle II.
Obok: Widok jednej 
z sal ekspozycji

Papież “z dalekiego kraju” wśród swoich świętych 
i błogosławionych

Zafascynował swoją osobowością,
czymś, co w powszechnym odczuciu
odpowiadało pojęciu świętości. Lata
oczekiwania, jakie zazwyczaj dzielą
życie danej osoby od zgody na pub-
liczny kult, najpierw lokalny przez akt
beatyfikacji, a więc ograniczony, a na-
stępnie uznanie w całym Kościele w
momencie kanonizacji, oddala żywy
obraz, jaki mieli i podziwiali współ-
cześni.

W czasie pontyfikatu Jana Pawła II
wszyscy dostrzegli, choć jedni z uzna-
niem, a inni z pewnym zażenowaniem,
że liczba świętych i błogosławionych
przez Kościół objęła wiele osób (1 345

błogosławionych, 482 świętych); wię-
cej aniżeli ogłosili wszyscy poprzedni
papieże razem wzięci (obliczenia pro-
wadzone są od 1588 r., tj. daty utwo-
rzenia specjalnej Kongregacji dla tych
spraw i wynoszą: 808 błogosławionych
i 296 świętych). W dotychczasowych
wykazach papieży znajdujemy 11 uzna-
nych za błogosławionych oraz 78 z ty-
tułem świętego.

Najbliższe nam w czasie beatyfika-
cje Jana XXIII (1958-1963) i Piusa IX
(1846-1878) zostały przeprowadzone
przy zachowaniu wszystkich dotych-
czasowych przepisów. Dochodzenie w
sprawie heroiczności życia “Papieża

dobroci” (Jana XXIII) rozpoczęło się
w 1974 r., czyli jedenaście lat po
śmierci i zakończyło się beatyfikacją
3 września 2000 r., zatem 37 lat po
skończonym pontyfikacie. Warto przy
tym przypomnieć, że po odejściu do

Dla wielu, nawet katolików, proces ustanawiania błogosławionych i świętych wydaje się prawie
tak długi i tajemniczy jak formowanie się gwiazd czy galaktyk. Wołanie Santo subito na Piazza

San Pietro w dniu pogrzebu Jana Pawła II było wyrazem pragnienia, aby jego świętość została ofi-
cjalnie uznana w jak najkrótszym czasie, a najlepiej natychmiast.

ks. Hieronim Fokciński SI


